SECTOR PARAESTATAL

Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,

Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025

4,127,588
0

0

0

0

705,248

0
3,422,340

470,474,641

0

470,474,641
124,650

124,650
474,726,879

139,413,434
72,157,336
20,206,105
47,049,993

220,583,217
0
0
0
220,583,217

o
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359,996,651
114,730,228

2024

3,847,198
0

0

(0]

(0]

601,205
(0]
3,245,993

468,537,167

468,537,167
60,430

60,430
472,444,795

167,259,915
86,426,305
26,531,980
54,301,630

297,026,946
0
0
0
297,026,946

o
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464,286,861
8,157,934

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Sergio Daniel Padilla Herrera
Coordinador General de Administracion

Mtra. Flor de Maria Lépez Hinojosa

Directora General
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