SECTOR PARAESTATAL

Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia Estado de Actividades Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2025	2024
Ingresos de Gestión	4,127,588	3,847,198
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos Productos	705,248	601,205
Aprovechamientos	705,248	001,203
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,422,340	3,245,993
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	470,474,641	468,537,167
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	470,474,641	468,537,167
Otros Ingresos y Beneficios	124,650	60,430
Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	124,650	60,430
Total de Ingresos y Otros Beneficios	474,726,879	472,444,795
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	139,413,434	167,259,915
Servicios Personales Meteriales y Suministres	72,157,336	86,426,305
Materiales y Suministros Servicios Generales	20,206,105 47,049,993	26,531,980 54,301,630
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	220,583,217	297,026,946
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	Ö	0
Ayudas Sociales	220,583,217	297,026,946
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	C
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones Participaciones	0 0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	o	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	359,996,651	464,286,861
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	114,730,228	8,157,934

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Sergio Daniel Padilla Herrera Coordinador General de Administración Mtra. Flor de María López Hinojosa Directora General